
 
 
 

Pressmeddelande  

70 miljoner liv räddade – men nu hotas framstegen 

Tack vare stöd från regeringar och organisationer världen över har 70 miljoner liv 

räddats i kampen mot aids, tbc och malaria sedan 2002. Nu hotas framstegen sedan flera 

länder dragit ned sitt bistånd, enligt Globala fonden i sin årliga resultatrapport som 

släpps idag. 

På mindre än ett kvarts sekel har dödligheten i aids, tbc och malaria minskat med 63 procent 

tack samarbetet mellan Globala fonden och världens länder. 

– Med rätt verktyg, starka samarbeten och långsiktiga investeringar kan vi förbättra den 

globala hälsan, säger Globala fondens chef Peter Sands. 

Sedan Globala fonden grundades 2002 har den aidsrelaterade dödligheten minskat med 82 

procent och hiv-incidensen med 73 procent i de länder där Globala fonden ger stöd. År 2024 

fick 79 procent av personerna med hiv antiretroviral behandling och för gravida kvinnor var 

siffran ännu högre – 85 procent. 

Samtidigt är hiv fortfarande en allvarlig infektionssjukdom och ett betydande hot mot den 

globala hälsan. År 2024 registrerades 630 000 dödsfall relaterade till aids, och 1,3 miljoner 

nya hivinfektioner – cirka 3,5 gånger mer än det globala målet på färre än 370 000 nya 

infektioner 2025. 

År 2023 var behandlingstäckningen för alla former av tuberkulos 75 procent i de länder där 

Globala fonden verkar – den högsta nivån någonsin. Globala fonden har bidragit till 

tillgången till innovativa verktyg som AI-driven detektion och bärbara digitala 

röntgenapparater för bröstkorgen i länder som är mest drabbade av tbc. Därmed kan fler 

diagnostiseras, behandlas och botas. Ändå är tuberkulos fortfarande världens dödligaste 

infektionssjukdom, som krävde runt 1,3 miljoner människor år 2023. 

Även kampen mot malaria har varit framgångsrik. Under 2023 kunde vi nå 61 procent av 

befolkningen med insekticidbehandlade nät i de länder där Globala fonden ger stöd, och 53 

procent av de utsatta använde dessa myggnät – den högsta nivån hittills. Mer än 95 procent av 

personerna med tecken och symtom på malaria testades. Ökande konflikter, störningar från 

extrema väderhändelser och ökande resistens mot malarialäkemedel och insekticider 

komplicerar samtidigt insatserna för att bekämpa malaria.  

Under 2024 investerade Globala fonden 2,7 miljarder amerikanska dollar i hälso- och 

sjukvårdssystem och sjukdomsövervakning i mer än 100 länder för att hjälpa till att upptäcka, 

spåra och begränsa nya utbrott. Detta gör Globala fonden till den största leverantören av 

externa bidrag för att stärka beredskapen och insatserna vid pandemier.  

Samtidigt gäller det att inte slå sig till ro med det som hittills uppnåtts. Minskande 

internationell finansiering och sammanlänkade kriser, inklusive skuldproblem, konflikter, 
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fördrivning och urholkning av mänskliga rättigheter, äventyrar kampen mot aids, tuberkulos 

och malaria – och därmed den globala hälsosäkerheten – och utsätter miljontals liv för fara. 

Nästan två tredjedelar av alla malariafall i världen, en fjärdedel av alla tuberkulosfall och 17 

procent av alla nya hivinfektioner återfinns i konfliktdrabbade länder. 

Globala fondens åttonde finansieringsomgång – som inleddes i februari 2025 med Sydafrika 

och Storbritannien som medvärdar – är därför ett avgörande ögonblick för den globala hälsan.  

Australien, Luxemburg, Norge och Spanien har redan aviserat tidiga åtaganden, liksom flera 

stora privata givare. Med en framgångsrik påfyllning kan Globala fondens och våra många 

samarbetspartners bidra till att rädda upp till 23 miljoner liv åren 2027–2029. Omvänt skulle 

en minskad finansiering kunna omintetgöra årtionden av framsteg.   

Det gäller därför att inte dra ned på takten nu när vi kan ta avgörande steg i kampen för den 

globala hälsan.  

– I dagens snabbt föränderliga geopolitiska miljö finns inget utrymme för självbelåtenhet. Det 

globala hälsosamfundet måste agera snabbare för att minska fragmentering, eliminera 

dubbelarbete och göra det lättare för länderna att samarbeta med oss, säger Peter Sands.  

För mer information kontakta: 

David Hulth Wallgren 

+46-73-310 94 32 

david@strandberghaage.se  

 

Ann Vaessen 

+41-76-372 92 85 

Ann.Vaessen@theglobalfund.org 
 

Om Globala fonden och kampen mot aids, tuberkulos och malaria 
Globala fonden är ett globalt samarbete som bekämpar hiv, tuberkulos och malaria och verkar för en 
friskare, säkrare och mer rättvis framtid för alla. I kampen mot de dödligaste infektionssjukdomarna 
samlar vi in och investerar mer än fem miljarder USD per år. Vi bekämpar orättvisor bakom sjukdomarna 
och stärker hälsosystem och beredskap för pandemier i mer än 100 länder. Vi identifierar de viktigaste 
lösningarna och implementerar dem globalt genom samarbeten med världsledare, lokalsamhällen, 
civilsamhället, vårdpersonal och privat sektor. Sedan 2002 har Globala fondens stöd räddat 65 miljoner liv. 
  

 
Mer information om Globala fondens arbete finns på theglobalfund.org 

Följ Globala fonden på X: twitter.com/globalfund 
Följ Globala fonden på Facebook: www.facebook.com/theglobalfund 
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